
1 

 

COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana Di  Messina 

 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen.  220 

Del  08/07/2020 

Reg. Part. 105   

Del  07/07/2020 

Oggetto: Liquidazione spesa "Lavori di messa in sicurezza delle 

strade nei piccoli comuni delle aree interne di cui al Piano 

straordinario – Aree a sud-est del Centro abitato".  

CIG: Z38298EF7D -----   CUP:G53D19000190002 

 

L’anno 2020, il giorno sette  del mese di Luglio  nel proprio Ufficio 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

 con nota prot. 2301/GAB del 15/03/2019 l’Assessorato Regionale per le Infrastrutture e 

la Mobilità ha comunicato che, al fine di mettere in sicurezza le strade comunali, il 

Ministero del Sud ha programmato finanziamenti pari ad € 10.000.000,00 in favore 

della Regione Siciliana di un Piano straordinario di messa in sicurezza delle strade nei 
piccoli comuni delle aree interne;  

 il Comune di Floresta è rimasto beneficiario dell’assegnazione di risorse per complessivi 
€ 61.187,28;  

 la Giunta Comunale con propri atti ha fornito l' indirizzo al Responsabile dell’Area 

Tecnica per la messa in sicurezza della viabilità comunale a carattere rurale delle aree 
poste a sud-est del centro abitato;  

 il Responsabile dell’Area Tecnica ha individuato ai fini della messa in sicurezza la 

seguente viabilità:  

 strada Stalle Sociali - Grassetta;  

 strada Portale - Acquafredda;  

 strada Acquabianca - Castagnera;  
 con determina n. 166 del 29/08/2019 sono stati affidati  i “Lavori di messa in sicurezza delle 

strade nei piccoli comuni delle aree interne di cui al Piano straordinario – Aree a sud-est del Centro 
abitato” all’ impresa EDILSTRADE SRLS con sede  legale in Gioiosa Marea, Via Ragusa n. 

2, P.IVA 03474920836, per l’importo complessivo di €.  7.800,00 oltre IVA al 22%; 
 

 VISTI: 

 il certificato di regolare esecuzione e ultimazione lavori redatto dalla  Direzione Lavori in 

data 10/06/2020 corredato di tutti gli atti propedeutici;  

 

 la  fattura FE/2020/0027 del 10/06/2020 dell' importo complessivo di €. 9.778,35 

emessa dalla ditta esecutrice dei lavori; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

DATO ATTO che sono state effettuate con esito positivo tutte le verifiche di legge previste dal 
codice dei contratti;  

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 



2 

 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

Di  liquidare alla  Ditta Edilstrad SRLS  la somma  di €. 9.778,35 relativa ai lavori di messa in 

sicurezza delle strade nei piccoli comuni delle aree interne di cui al Piano straordinario - Aree a 

sud-est  strade del Centro abitato; 

 

Di accreditare l’importo sopra menzionato sul c/c bancario intestato alla predetta Ditta COD.  

IBAN : IT49V0617582071000000925980; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

                                                      

 

       Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                               F.to  Ing. Francesco Corica 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                            

L’  Addetto alla pubblicazione 

________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                               


